contratação de serviços em geral e para contratação de obras e serviços de engenharia no âmbito do Município de Tucunduva,
nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021”.

ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
Estima-se para a contratação almejada o valor total de R$ 24.852,00 (vinte e quatro mil oitocentos e cinquenta e dois reais).

As médias foram obtidas através de consulta a contratações similares feitas por administrações municipais e outros órgãos do
Estado do Rio Grande do Sul, a pesquisa foi realizada junto ao portal do Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul

[...]

inexequíveis, inconsistentes ou excessivamente elevados, considerando o art.

6º, do Decreto Municipal nº 758, de 24 de março de 2023.

MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA

Estado do Rio Grande do Sul

6. MEMÓRIA DE CÁLCULO E CONCLUSÃO

O preço estimado dessa contratação, na modalidade Pregão Eletrônico, é

R$ 24.852,00 (vinte e quatro mil, oitocentos e cinquenta e dois reais).

Após a realização da pesquisa de preço, em conformidade com o

Decreto Municipal nº 758, de 24 de março de 2023 certifica-se que o preço
estimado para a presente contratação é compatível com os praticados no

mercado.

7. IDENTIFICAÇÃO DOS AGENTES RESPONSÁVEIS PELA PESQUISA DE